reajuste de 3,24% correspondente ao período de novembro de 2022 a outubro de 2023, bem 
como 5,60% no período de novembro de 2023 a outubro de 2024 e de 5,66% no período de 
novembro de 2024 a agosto de 2025. Considerando a aplicação do índice INCC mencionado, 
o valor reajustado anual corresponde a R$ 1.703.783,02 (um milhão, setecentos e três mil, 
setecentos e oitenta e três reais e dois centavos), resultando, assim, em um valor contratual 
atualizado de R$ 12.974.054,71 (doze milhões, novecentos e setenta e quatro mil, cinquenta e 

quatro reais e setenta e um centavos). DISPOSIÇÕES GERAIS: Permanecem inalteradas as 
demais cláusulas do Contrato Original, não especificamente modificadas neste termo de 

aditivo. DATA DO ADITIVO: 09 de outubro de 2025; SIGNATÁRIOS: Ricardo Dantas 
Sampaio e Augusto Fernandes de Oliveira Neto.

[...]

ATA 0047/2025, ORIGINÁRIAS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.06.05.1 - SRP, em favor das 
EMPRESA: J ANGADA AUTOMOTIVE COMERCIO DE VEICULOS E PECAS LTDA, CNPJ : 
03.935.677/0001-00, Endereço: Av. Barão de Studart, 1630, Loja 2, Aldeota, Fortaleza-CE, 
Representante: Osvaldo Furtado de Oliveira com CPF: XXX.110.163-XX, Valor Total: R$ 149.900,00 
(cento e  quarenta e nove mil e  novecentos reais) e VOLKSWAGEN DO BRASIL INDÚSTRIA DE 
VEÍCULOS AUTOMOTORES LTDA, CNPJ: 59.104.422/0024-46, Endereço:  Av. Carlos Pedroso Da 
Silveira, 10.000 - Piracangaguá - Taubaté/SP, CEP: 12.043-000, Representante:  CAROLINA ALMEIDA 
QUAQUARINI ORLANDINI com CPF: XXX.914.268-XX, Valor Total: R$ 85.000,00 (oitenta e  cinco mil 
reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: O contrato produzirá seus jurídicos e  legais efeitos a partir da 
data de sua assinatura, até  dia 31 dezembro de 2025. Despesa a ser custeadas com recursos 
devidamente alocados no orçamento da Secre taria de Urbanismo e Agropecuária, na seguinte